
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХІV сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ       

 
від 20 грудня 2022 року № 1868 
 
Про встановлення пільгових категорій дітей на  
2023 рік для забезпечення безкоштовним харчуванням  
у закладах загальної середньої освіти та закладах  
дошкільної освіти та встановлення вартості харчування»  
  

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 
метою забезпечення харчування пільгових категорій дітей, харчування учнів 1 - 4 класів у 
закладах загальної середньої освіти та вихованців у закладах дошкільної освіти 
Великоберезовицької селищної ради, враховуючи пропозиції постійної комісії з питань 
освіти, культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту  та соціального захисту 
населення і з метою реалізації державної політики в галузі освіти,  селищна  рада  

ВИРІШИЛА: 
1. Встановити з 01.01.2023 року перелік дітей пільгових категорій для забезпечення у 
2023 році безкоштовним харчуванням у закладах загальної середньої освіти та закладах 
дошкільної освіти Великоберезовицької селищної ради, а саме: 
 
1) Діти - сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 
2) Діти, які втратили годувальника (діти напівсироти); 
3) Діти, сім’ї яких перебувають в складних життєвих обставинах; 
4) Діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до закону України «Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
5) Діти із сімей батьки яких є (були) учасниками АТО, ООС та особами, які відповідно до 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», мають 
статус Учасників бойових дій;  
6) Діти із сімей військовослужбовців Збройних Сил України, які беруть (брали участь) у 
бойових діях (здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримуванні збройної агресії, забезпечення їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в 
районах та в період здійснення зазначених заходів); 
7) Діти внутрішньопереміщених осіб; 
8) Діти з інвалідністю; 
9) Діти учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС; 
10) Діти, які перебувають під опікою чи піклуванням та діти, які перебувають в 
прийомних сім’ях; 
11) Діти з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту за інклюзивною 
формою навчання; 



 

12)  Діти, матерям яких присвоєно почесне звання України «Мати-героїня». 
1.1. Вихованці в закладах дошкільної освіти та дошкільних відділеннях  комунальних 

закладів загальної середньої освіти Великоберезовицької селищної ради з числа 
пільгових категорій забезпечуються безкоштовним харчуванням  у 2023 році. 

1.2. Учні 1 - 4 класів у комунальних закладах загальної середньої освіти 
Великоберезовицької селищної ради забезпечуються безкоштовним харчуванням  у 
2023 році. 

1.3. Учні 5 - 11 класів з числа дітей пільгових категорій у комунальних закладах 
загальної середньої освіти Великоберезовицької селищної ради забезпечуються 
безкоштовним харчуванням  у 2023 році. 

2. Встановити середньоденну вартість на послуги харчування у 2023 році: 
-на одного учня  1 - 4 класів у закладах загальної середньої освіти – 40,00 грн.; 
-на одного учня  5 - 11класів у закладах загальної середньої освіти – 45,00 грн.; 
-на одного учня у закладах загальної середньої освіти, які відвідують групи подовженого 
дня -  25,00 грн.; 
-на одного вихованця у закладах дошкільної освіти та дошкільних відділеннях  закладів 
загальної середньої освіти - 55 грн. 
- на одного учня  у закладах загальної середньої освіти, в яких надаються послуги 
кейтерингу  - 45,00 грн.; 
3. Встановити розмір плати за харчування, що вносять батьки або особи, які їх замінюють 
у 2023 році: 

1) для сільської місцевості на рівні - 40% за рахунок батьків від загальної вартості 
харчування; 

2) для міської місцевості - 40% за рахунок батьків від загальної вартості харчування. 
4. Встановити розмір плати у 2023 році за харчування дітей в комунальних закладах 
дошкільної освіти (батьківська плата) для батьків, у сім’ях яких троє і більше дітей - 50 % 
від встановленої середньоденної вартості на послуги харчування. 
5.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 
культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту  та соціального захисту населення. 

 
 

       Селищний голова                                                                  Андрій ГАЛАЙКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




